
 تبادل تجربه 
برای مدیریت شهر

خرید 30 واگن برای 
خط 2و 3 قطار شهری 

 آمریکا  از کلمات 
حقوق بشری به نفع 

خود بهره می برد 

 پرداخت یک هفتم
 از اعتبار خشکسالی 

محیط زیست !

جزئیات ثبت نام 
 دانش آموزان اتباع 

در مدارس استان

حفاظت از اراضی ملی 
استان تنها با 125 نیرو

 در نشست مشترک 
اعضای شورا با منتخبان 

ششمین دوره شورای شهر 
مشهد انجام شد:

 معاون شهردار مشهد
 اعلام کرد:

دستیار ویژه   رئیس مجلس:

مدیرکل آموزش  و پرورش 
تشریح کرد:

فرمانده یگان حفاظت منابع 
 طبیعی خراسان  رضوی

 اعلام کرد: 

خبر

شهرستان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
خبر داد: 

کاهش 20درصدی تولید 
کلزا در جوین 

مدیر جهاد کشاورزی جوین  از کاهش 
۲۰ درصدی تولید دانه  روغنی کلزا در 

این شهرستان خبر داد.
علی اکبر قارزی به  ایرنا گفت: امســال 
هزار و ۲۱۰ تن محصول کلزا از ســطح 
جویــن  کشــتزارهای  هکتــار   ۴۱۵

برداشت شد. 
وی میزان برداشــت پارســال کلزا را از 
کشــتزارهای جویــن هــزار و ۵۰۰ تن 
اعلام و بیان کــرد: ۳۰۰ تن کاهش در 
برداشت امسال این دانه روغنی ناشی 

از  کم آبی و گرمای زیاد هوا بوده است. 
مدیــر جهــاد کشــاورزی جویــن افزود: 
به رغــم کاهــش تولیــد کلــزا بــه دلیل 
ناســازگاری شــرایط طبیعــی، ترویــج 
ایــن  در  روغنــی  دانه هــای  کشــت 
شهرســتان همچنــان مــورد تاکیــد و 
حمایت قرار دارد. وی گفت: کشت این 
محصول علاوه بــر ایجاد خودکفایی در 
تولید روغن مصرفی کشور و جلوگیری 
از خــروج ارز، مزایای فــراوان در ایجاد 
تناوب زراعــی و افزایش ماده آلی خاک 
و در نتیجه رونق کشاورزی دارد. قارزی 
گفــت: ســازمان جهــاد کشــاورزی بــا 
تخصیــص یارانه کلزا، پوشــش بیمه ای 
این دانه روغنی و راه اندازی مراکز خرید 
تضمینی بــرای آن شــرایط مطلــوب را 
به منظور ترویج و توســعه کشت کلزا در 

غرب خراسان رضوی مهیا کرده است.
وی همچنین اصلاح خاک، کنترل علف 
های هــرز و افزایش عملکرد در کشــت 
بعــدی را برخــی از مزایای کشــت دانه 

روغنی کلزا در مزارع برشمرد. 
مدیــر جهــاد کشــاورزی جویــن افزود: 
روغــن کلــزا از بهتریــن روغن هــای 
خوراکــی اســت و کنجاله آن نیــز برای 
تغذیــه دام مصــرف می شــود. درخــور 
توضیح است که ۱۲ هزار بهره بردار در 
بخش کشاورزی، باغداری، دام پروری 
و پرورش طیور شهرستان جوین فعالیت 

دارند.  

معاون فرماندار: معاون استاندار خبر داد:

 توزیع آرد مازاد بر سهمیه نانوایی ها
 در مشهد آغاز شد

 موافقت با واگذاری زمین
  به 8 طرح اقتصادی در استان 

3

 به زودی؛ 
راه اندازی قرارگاه 
رادیویی  و تلویزیون 

اینترنتی زیارت

 صفحه3

 صفحه3

 صفحه۲

 صفحه3

 صفحه۲

 صفحه۲

3

۲

90 هزار متر مربع از اراضی 
زراعی محدوده گوارشک 

آزاد سازی شد

دلتا مشهد را قرمز کرد
 صفحه۲

با   افزایش 50 درصدی موارد سرپایی،   وضعیت کرونایی مشهد از دیروز   قرمز اعلام شد

 خسارت
 33 کامیون ایرانی 

پرداخت می شود

 پیگیری پرداخت خسارت 
 کامیون های ایرانی 14۲ روز 

پس از حادثه آتش سوزی اسلام قلعه

مدیر رادیو   زیارت خبر داد:

 صفحه3

 تخریب
 75 باغ ویلای 

غیرمجاز
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مجری طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت شهرستان بردسکن خبرداد: 

پرداخت 20 میلیارد تسهیلات توسط بنیاد برکت در 21 روستا 

علی نوری/ مجری طرح های اشــتغال زایی بنیاد 
برکت گفــت: در شهرســتان بردســکن ۵۳۰ طرح 
اشــتغال زایی اســتقرار یافتــه اســت و در مجموع با 
اجرای ۵۳۰ طرح زمینه اشتغال هزار و ۳۵۰ نفر به 
صورت مستقیم و غیر مستقیم فراهم شده که دراین 
زمینه بنیــاد برکــت ۲۰۰ میلیارد ریال تســهیلات 
پرداخت کرده است. مرتضی قاسمی هدک مجری 
طرح های اشــتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت 
بیان کرد: بنیاد برکت یکی از مجموعه های ســتاد 
اجرایی فرمان امام)ره( است که در حمایت از طرح 
های کارآفرینی پیش قدم شــده اســت . وی افزود: 

طرح های اشــتغال زایی اجتماع محور بنیاد برکت 
در شهرســتان بردســکن با نظــر کارگروه اشــتغال 
شهرستان، از مهر ســال٩٨ با هفت روستای هدف 
شروع شــد و اکنون ۲۱ روســتای شهرستان تحت 
حمایت های اشــتغال زایی بنیاد برکت قرار دارند. 
وی گفت: در هر روســتا کمیته اشتغال که متشکل 
از مسئولان و افراد موثر هر روستا هستند، تشکیل و 
سپس کلیات فعالیت و طرح های بنیاد برکت برای 
عموم مردم تشریح می شود. وی با بیان این که کمیته 
اشتغال هر روســتا از مهم ترین ارکان کار اجتماعی 
در روستاهاســت، اظهــار کــرد: در مجمــوع از بین 

هزار نفر متقاضی ثبت نام شده در روستاهای هدف 
7۳7 نفر از مرحله انتخاب کارگروه و اهلیت سنجی 
تسهیلگران عبور کردند وثبت ســامانه بنیاد برکت 
شدند. قاسمی افزود: از این افراد ۱۲7 نفر از ادامه 
فرایند حمایتی بنیاد برکت منصرف شدند و اکنون 
6۰٩ نفر در چرخــه فعالیت های بنیــاد برکت قرار 
دارند.وی بیان کرد: تاکنون در شهرستان بردسکن 
۵۳۰ طرح اشتغال زایی استقرار یافته است و حدود 
۲۵۰ نفر نیز در مراحل اهلیت سنجی و ... قرار دارند.
قاسمی گفت: ضریب اشتغال برای هر طرح بسته به 
نوع طرح مختصــات هرکدام متفاوت اســت ولی به 
طور کلی در شهرســتان بردســکن به ازای هر طرح 
برای دو و نیم نفراشتغال مستقیم وغیر مستقیم ایجاد 
شده اســت و در مجموع با اجرای ۵۳۰ طرح زمینه 

اشتغال هزار و ۳۵۰ نفر فراهم شده که دراین راستا 
بنیاد برکت ۲۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 
کرده اســت.مجری طرح های اشــتغال زایی بنیاد 
برکت بردسکن اظهار کرد: نظارت مستمر بر طرح 
ها تا۳۰ ماه انجام می شــود تا اشــتغال ایجاد شــده 
پایدار شــود و در صورت انحراف مشاغل ایجاد شده 
تســهیلات از ۴ درصد به ۲۲ درصد افزایش خواهد 
یافت و به صورت یک جا از متقاضی دریافت خواهد 
شــد. وی گفت: نکته مهم و قابل توجه این است که 
اگر میزان انحراف در طرح ها یا معوقات اقســاط به 
۲ درصد برســد کل طرح در شهرســتان لغو خواهد 
شد. وی از حمایت های مسئولان ادارات به ویژه امام 
جمعه و فرماندار بردســکن تقدیر کرد و گفت: تمام 
این فعالیت ها توسط دو نفر مجری و تسهیلگر بنیاد 

برکت صورت گرفته اســت و خوشــحال هستیم که 
بنیاد برکت توانســته طی این مدت به طور متوسط 
هــر روز یک طرح اشــتغال زایی را در روســتاها اجرا 
کند.قاسمی اظهار کرد: بنیاد برکت با تسهیلگری 
در تمام مراحل تسهیلات قرض الحسنه را با کارمزد 
۴ درصد در اختیار روســتاییان قرار می دهد و مدت 
باز پرداخت تســهیلات و نیز فاصله اقساط طرح ها 
متناسب با رسته های شــغلی طراحی شده است تا 
متقاضیان کارآفرینی تحت فشار نباشند و در توسعه 
و افزایش تولید گامی موثر برداشته شود. وی افزود: 
امسال نیز سهمیه شهرستان بردسکن ۲۰۰ طرح با 
اعتباری حدود ۱۰۰ میلیارد ریال است که در صورت 
جذب می توان از سهمیه شناور که به صورت مازاد به 

کل استان اختصاص داده می شود، استفاده کرد.

محمد حسام مسلمی - کلثومیان/ ۲۵ بهمن 
سال گذشته انفجاری مهیب در گمرک اسلام قلعه 
افغانستان و در نزدیکی  گمرک  دوغارون شهرستان 
تایباد  باعث آتش گرفتن  بیش از هزار دستگاه تریلی 
وکامیون شــد که عمدتا متعلق به افغانستان بود . 
پس ازایــن حادثه آمارهای متفاوتــی از تریلی های 
ایرانی آســیب دیده دراین حادثه اعلام شــد، حالا 
پــس از گذشــت ۱۴۲ روز از این حادثه  مســئولان 
تشکل های صنفی کامیون داران و انجمن شرکت 
های حمــل ونقــل اســتان و همچنین  راهــداری 
وحمل ونقل جاده ای تایبــاد خبرمی دهند که کلا 
۳۴ کامیون ایرانی دراسلام قلعه خسارت دیده اند 
که خســارت یک کامیون جزئی بوده است و از  ۳۳ 
کامیون دیگر حدود ۱7تا ۱٨ کامیون که بیمه بدنه 
داشتند قبلا خســارت دریافت کرده اند و بقیه نیز 
با موافقت هیئت دولت برای پرداخت خســارت به 
دارندگان کامیون فاقد بیمه ، خسارت دریافت می 
کنند.  به گزارش خراسان رضوی،  انفجار  کامیون 
های حامل ســوخت در۲۵ بهمن ســال گذشــته  
دراســلام قلعه  بســیار گســترده  بود، به نحوی که 
والی هرات  از استاندار خراسان رضوی درخواست 
کمک کرد و  اســتاندار خراســان رضوی  نیز علاوه 
بر صدور ســریع دســتور به نهادهای امدادی برای 
کمک به  منطقه آسیب دیده برای بررسی موضوع 
به بازدید مرز دوغارون رفت حالا حدود پنج ماه از آن 
حادثه می گذرد اما آن چه در این میان مهم اســت، 
پرداخت خســارت به افراد حادثه دیده اســت که با 
جبران آن شاید اندکی از آلام آن ها کاسته شود، آن 
طورکه احمد زمانیان رئیس انجمن صنفی شرکت 
های حمل و نقل بین المللی استان در گفت وگو با 
خراسان رضوی اعلام کرده هیئت دولت با پرداخت 
خســارت به دارندگان کامیون فاقد بیمه موافقت 

کرده است.

در حادثه اسلام قلعه 17 یا 18 کامیون ایرانی 	 
فاقد بیمه بود 

زمانیــان  در خصــوص آخریــن وضعیــت پرداخــت 
خســارت به حادثه دیدگان اســلام قلعــه می گوید: 
در حادثه اســلام قلعه ۳۴ کامیون ایرانی کلا از بین 
رفت،  تعــدادی از آن ها که بیمه بدنه داشــتند بیمه 
خسارت های آن ها را پرداخت کرده است،فکر می 
کنم ۱7 یا ۱٨ کامیــون دارای بیمه بدنه بودند. وی 
می گوید: در خصوص کامیون هایی که بیمه نبودند بر 
اساس پیگیری هایی که توسط استاندار ، نمایندگان 
مجلس، اداره کل راهداری و انجمن صنفی شرکت 
های حمــل و نقل بین المللی صــورت گرفته، طبق 
آخرین اطلاعاتی که داریم هیئت دولت با پرداخت 
خســارت به این حادثه دیــدگان نیــز موافقت کرده 
اســت. همچنین محمود امتی، نایب رئیس هیئت 
مدیره انجمن شــرکت های حمل ونقل بین المللی 
خراسان در گفت وگو با خراسان رضوی در خصوص 
نحوه پرداخت به خسارت دیدگان حادثه اسلام قلعه 
می گوید: پرداخت خسارت توسط بیمه صورت می 
گیرد و طبق اســناد و مدارک آن ها خســارت توسط 

بیمه های مختلف پرداخت می شود.

خسارت 60 تا 70 میلیاردی به کامیون داران 	 
ایرانی در حادثه اسلام قلعه

وی   مــی گویــد: قیمت کامیــون های ایرانــی که در 
این حادثه خسارت دیده اند، به طور میانگین ۱/۵ 
میلیارد تا ۴ میلیارد بوده اســت و بــه نوعی کامیون 
های خوبی بودند، در این حادثه شاید به میزان 6۰ تا 
7۰ میلیارد تومان فقط خسارت کامیون بوده است.

وی به میزان کالاهایی که در این حادثه دچار خسارت 
شــدند اشــاره می کند و می گوید: کالاهای زیادی 
در این حادثه از بین رفت کــه بخش اعظمی از آن ها 
سوخت بود، گرچه هنوز برآوردی از خسارت ها نشده 

اما آن طور که طرف افغانستانی اعلام کرده حدود ۵۰ 
تا ۱۰۰ میلیون دلار خسارت وارد شده است. نایب 
رئیس هیئت مدیره انجمن شرکت های حمل ونقل 
بین المللی خراسان همچنین در خصوص پرداخت 
وام ۱۴ درصدی بــرای واردات کامیون می گوید: تا 
جایی که ما در جریان هستیم بر اساس مصوبه ای که 
سال ٩٨ تصویب شد ، قرار بر این بود که کامیون های 
سه سال کار کرده برای نوسازی ناوگان خریداری و 
وارد شــود و تعداد زیادی نیز خریداری شد که بالای 
هزار دستگاه توسط شــرکت ها و اشخاص  مختلف 
حقیقی و حقوقی برای خریداری ثبت نام کرده اند، 
ولی در خصوص وام اطلاعی نــدارم. وی با بیان این 
که به کار گیری کامیون های خریداری شده فرایند 
طولانی دارد ،می افزاید: به رغم این که این کامیون 
ها ثبت نام و خریداری شده است اما به کار گیری آن 
ها به کندی انجام می شود،  بخشی از  کامیون ها یک 
سال و نیم پیش خریداری شده اما اکنون در گمرک 
مانده  وبخشــی دیگر نیز از یک کشور خارجی هنوز 

وارد نشده است.

33دستگاه 100درصد خسارت دیده اند	 
کرباســی رئیس اداره راهداری وحمل ونقل جاده 
ای تایبــاد گفت:تعدادکامیــون هــا وتریلرهــای 
خسارت دیده ایرانی درحادثه انفجاروآتش سوزی 
اسلام قلعه ۳۴دستگاه بوده است  که ۳۳دستگاه 
۱۰۰درصــد خســارت دیــده انــد وخســارت یک 
دســتگاه چــون جزئــی بــوده ، در آمــار وزارت  راه 
وشهرسازی قرارنگرفته است.  نوایی، رئیس پایانه 
مــرزی دوغــارون در خصــوص ارزش بــار تریلرهــا 
وکامیون های خسارت دیده می گوید : تعیین ارزش 
بار بــا اداره کل گمرک دوغــارون اســت ، آن چه به 
پایانه برمی گردد ، تکمیل پرونده برای ۳۳کامیون 
وتریلر کشنده با مالکیت ایرانی بوده است. کوهگرد 

مدیرکل گمرک دوغارون می گوید: از نظر ضوابط 
ومقررات بار کشنده ها تحویل گمرک اسلام قلعه 
شــده و از حیطه اختیار گمرک ایران خارج اســت . 
وی می افزایــد: از نظر مقررات گمرکــی زمانی که 
بــار تحویل گمرک کشــور مقابل واز گمــرک ایران 
خارج شــد به کشــور ایران ارتباطی ندارد و حادثه 
آتش سوزی  در گمرک اسلام قلعه افغانستان اتفاق 
افتاده است بنابراین موضوع خســارت بار وتعیین 
قیمت با گمرک افغانستان است  که بار تحویل آن ها 
شده است . وی می گوید: بار تریلی ها بیشتر سوخت 
و مشتقات سوختی بوده ، وآن چه در خصوص تامین 
خسارت توســط وزارت راه وشهرســازی پیشنهاد 
شده، کمک به تامین خسارت در قالب ورود کامیون 
وکشــنده با معافیت و پرداخــت وام بابت خودروی 
مالکان است. ۳۳ تریلر خسارت دیده درآتش سوزی 
 اسلام قلعه مشــمول پرداخت خســارت می شوند
 رئیس صنــف کامیــون داران تایبــاد نیز گفــت : با 
پیگیری های انجام شده توسط مسئولان، مالکانی 
که تریلرها وکامیون هایشان در حادثه آتش سوزی 
اسلام قلعه آسیب دیده بود  و دارای بیمه نامه معتبر 
بودند،  با پیشنهاد وزارت راه وشهرسازی خسارت 
آن ها جبران می شــود و ۳۳پرونده از طریق صنف 
تکمیل شــده که مشــمول  پرداخت خســارت می 
شوند و پیشنهاد شده با واردات ۳۳دستگاه تریلر با 
معافیت ۱۰۰درصد و    وام ۴درصد خسارت مالکان 
پرداخت شــود.  رســول نصیری افزود:۳۳پرونده 
از طریق صنف تکمیل شــد که مشــمول  پرداخت 
خســارت می شــوند . وی گفت:پیشــنهاد شــده با 
واردات ۳۳دســتگاه تریلر با معافیت ۱۰۰درصد 
ووام ۴درصــد خســارت مالــکان پرداخت شــود . 
وی افــزود: میانگیــن قیمــت ۳۳تریلــر وکامیون  
۴میلیــارد تومان  بــوده  اســت که تــا ۱۰۰درصد 

خسارت دیده اند.

قطع برق عامل اختلال 
اینترنت در مشهد

زنده روحیــان/ بــه دلیل قطعــی برق 
طولانی مــدت و خــارج از برنامــه زمان 
بندی و اعلام شده، برخی از سایت های 
همراه اول از مــدار خارج شــده و باعث 
ایجاد اختلال در این شــبکه شــدند. به 
گــزارش »خراســان رضــوی«، عیســی 
حسن پور، رئیس روابط عمومی شرکت 
مخابرات استان درباره چرایی اختلال 
در شــبکه اینترنت همراه و تلفن همراه 
توضیح داد: شــرکت توزیع برق مشهد 
علاوه بر خاموشی هایی که اعلام کرده 
اســت به صورت لحظه ای بــرق را قطع 
کرده کــه این امــر باعث ایجــاد افت در 
سایت های همراه اول شده است و چون 
باتری های برق اضطراری ســایت های 
همراه اول قادر به تامین برق لازم برای 
مــدت زمــان تعریف شــده و محــدودی 
اســت، ســایت ها وقتــی از مــدار خارج 
می شــوند در مرحله اول کاهش سطح 
پوشــش شــبکه را داریــم امــا در مرحله 
بعدی به صورت گسترده کاهش حجم 
دیتا را تجربه می کنیم بــه همین دلیل 
این قطعی برق باعث خارج شدن شبکه 
از مدار و ایجــاد اختلال می شــود. وی 
تصریح کــرد: راه اندازی ســایتی که از 
مدار خارج شده فرایند مهندسی زمان 
بــری دارد اما اگــر این خاموشــی ها به 
همین صورت ادامه یابد آســیب جدی 
تری به شــبکه همــراه اول وارد خواهد 

شد.


